
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EXTRATO
RESULTADO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024 – ADERR
O Agente de contratação da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima – ADERR, torna
público o resultado de Dispensa de Licitação sem disputa, oriunda do Processo nº 18302.001117/2024.57,
referente à contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, para prestação dos serviços
postais em todo território nacional, visando atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária de
Roraima- ADERR, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência.

Item Especificação Unid.
Quant.
anual
 

Empresa Vencedora /
Classificada Tarifa Valor

Total

01

SEDEX - Serviço de encomenda da linha
expressa que consiste no recebimento nas
unidades da ECT e/ou coleta, transporte e
entrega de Encomendas SEDEX.

Serviço 30

EMPRESA
BRASILEIRA DE
CORREIOS E
TELEGRÁFOS –
ECT
CNPJ:
34.028.316/0001-03

R$ 278,30 R$
8.349,00

02

SEDEX Kg/Adicional - Serviço de
encomenda da linha expressa que
consiste no recebimento nas unidades da
ECT e/ou coleta, transporte e entrega de
Encomendas SEDEX.

Serviço 50

EMPRESA
BRASILEIRA DE
CORREIOS E
TELEGRÁFOS –
ECT
CNPJ:
34.028.316/0001-03

R$ 34,50 R$
1.725,00

03

AVISO DE RECEBIMENTO - Serviço
que comprova e disponibiliza, de forma
online, ao remetente as informações
sobre a entrega do objeto, por meio de
imagem da etiqueta de postagem
assinada pelo recebedor.

Serviço 600

EMPRESA
BRASILEIRA DE
CORREIOS E
TELEGRÁFOS –
ECT
CNPJ:
34.028.316/0001-03

R$ 29,30 R$
17.580,00

04

CARTA COMERCIAL- Serviços de
recepção, coleta, transporte e entrega
domiciliária de objetos relativos à Carta
Comercial, em âmbito nacional, com
peso unitário de até 500 (quinhentos)
gramas.

Serviço 500

EMPRESA
BRASILEIRA DE
CORREIOS E
TELEGRÁFOS –
ECT
CNPJ:
34.028.316/0001-03

R$ 13,80 R$
6.900,00

Valor Total 34.554,00

Demais informações encontram-se disponível no sitio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre- consultas -
Atas de pregões- Código UASG nº 926425 ou Acesso Livre – Consultas – Resultado de Licitações –
Código da UASG nº 926425.

Boa Vista – RR, 02 de julho de 2024.
JOSÉ DE SOUZA FERREIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO - ADERR



Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, em 02/07/2024, às 10:45, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 13485782 e o código CRC 80BEFF65.

18302.001117/2024.57 13485782v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar

